**DUBIUM II.**

QUID ET QUOTUPLEX SIT SACRILEGIUM.

33. Quid et quotuplex sacrilegium. — 34. Quales species sacrilegia sint explicanda. — 35. Quae sint sacrilegia personalia. — 36. Quae localia. — 37. An ventetur in ecclesia mercatus, convivia, judicia, etc. — 38. An sit sacrilegium extrahere hominem ab ecclesia, atrio, etc. — 39. An omne furtum in ecclesia sit sacrilegium. An, in sacristia. — 40. Quae sacrilegia realia. — 41. An liceat vasa et vestes sacras convertere in usum profanum. — 42. An sit sacrilegium laedere bona ecclesiastica. Detinere legata pia. Decimas non solvere. — 43. An sit sacrilegium mentaliter peccare in ecclesia. An, omittere sacramenta tempore debito. — 44. An censure contra sacrilegos incurvant ipso facto. — 45. An sit sacrilegium furari reliquias. — 46. An, peccare die festo. — 47. An, violare vota. — 48. Vide alia ibidem . . . . . p. 390

DUBIUM III.  
DE SIMONIA.

## ART. I.

QUID SIT, ET QUOTPLEX.

49. Quid est simonia, et quotplex. — 50. An possit dari parvitas materiae in simonia. — 51. Quando sit simonia dare temporale pro spirituali. — 52. An sit simonia dare beneficium alicui, ut se sustentet; vel sola ratione amicitiae aut precum. — 53. An sit simonia deducere in pactum obligationem antidoralem. — 54. An, dare spirituale principalius ob temporale. — 55. An sit simonia accipere aliquid pro administratione sacramentorum. Et an principaliter ob lucrum temporale ab eis captandum. — 56. Quid intelligatur per *munus a manu*. — 57. An sit simonia dare mutuum ob spirituale. — 58. An solvere pensionem ob beneficium. — 59. An dare aliquid, ut alter praestet quid spirituale pro se ipso accipiente. — 60. An, dare beneficium cum aliquo onere spirituale. An resignare vel praesentare cum onere. — 61. Quid, per *munus ab obsequio*. — 62. An sit simonia inservire ob beneficium. — 63. Quid, per *munus a lingua*. — 64. An sit simonia dare aliquid mediatori, ut obtineat tibi beneficium. — 65. Quid, si sit intercessor mediatus. — 66. Quid, si promittas dare eleemosynam alicui monasterio. — 67. Quae sit simonia *mentalis*. Quae *conventionalis*. Quae *realis*. — 68. Quae juris divini, quae humani. — 69. An detur simonia tantum de jure humano. — 70. An vendere beneficia, sit simonia de jure divino. — 71. An sit simonia vendere juspatoratus. Et an de jure divino. An, vendere, jus sepultrarum. — 72. An beneficia possunt permutari. — 73. Quomodo possit permutari beneficium cum pensione. Et cuius auctoritate. Et an episcopi possint pensiones constitui. (*Usque ad n. 76*). — 77. Quomodo in beneficiis liceat transigere. (*Usque ad n. 80*). — 81. Quomodo fieri possint renuntiationes beneficiorum. (*Usque ad n. 84*). — 85. Quotplex sit simonia *confidentialis*, et quae ejus poenae. (*Usque ad n. 90*). — 91. Quomodo fiat simonia pro ingressu ad religionem. — 92. An liceat aliquid accipere pro sustentatione ingressuri. — 93. An liceat pro catechizando, etc. — 94. An, pro instruendo aliquo in sacra doctrina. — 95. An, pro absolvendo, etc. — 96. An, pro danda dispensatione in matrimonio. — 97. An liceat dare aliquid, ut alter omittat rem spiritualem. — 98. An ad redimendam vexationem. — 99. An possit pecunia redimi vexatio circa possessionem beneficii. — 100. Quid, si nondum sit acquisitum jus in re. Quid, si quis corrumperet electores, ne te eligant. — 101. Quid, si alter solis precibus impediret. — 102. An possit dare pecuniam, ne alter se opponat ad tuam electionem. — 103. An, ne eligat indignum vel ut eligat dignum. An, ut non concurrat ad beneficium quod tu cupis. — 104. Vide alia apud Busenbaum . . . . . p. 396

ART. II.  
QUAE SIT POENA SIMONIAE.

105. Quaenam simonia inducat poenas. — An incurvant poenae in venditione sacramentorum aut capellaniae non collativa, etc. — 106. An, ad incurandas poenas, simonia debet esse completa ex utraque parte. — 107. An incurrit poenas, qui obtinet beneficium per fictam promissionem pecuniae. — 108. An incurvant poenae per simoniā tantum de jure ecclesiastico. — An, ob ingressum in religionem. — 109. Quae sint poenae ob simoniā ordinationem. — 110. An etiam ob collationem primae tonsurae. — 111. Quae sint poenae ob simoniā in beneficiis. — 112. An incurvant poenae in venditione vicariatus vel alias officii amovibilis: necnon pensionis, capellaniae, aut sacramentorum et jurisdictionis. Deinde quatuor quaeruntur. Qu. 1<sup>o</sup> An sint nullae, electiones simoniace ad praelaturas regularium. — Qu. 2<sup>o</sup> An poenae ob beneficia simoniace accepta incurvant ab ignorantibus. — Qu. 3<sup>o</sup> An beneficiarius simoniacus ipso facto privetur beneficis obtentis, et fiat inhabilis ad futura obtainenda. — Qu. 4<sup>o</sup> An electio Pontificis simoniaca sit nulla. p. 425

ART. III.  
AN ET CUI RESTITUENDUM,  
QUOD SIMONIACE ACCEPTUM.

113. Nihil spirituale simoniace acceptum restituendum, nisi beneficium et ejus fructus. — 114. Restituendum est pretium acceptum pro beneficio, ordinatione, etc. — 115. Cui restituendi fructus beneficii simoniace accepti. — 117. Qui possint dispensare in praedictis poenis (*Usque ad n. 120*) . . . . . p. 434

## TRACTATUS SECUNDUS

## DE SECUNDO PRAECEPTO DECALOGI

pag. . . . . 439

CAPUT I.  
Quid et quotplex Blasphemia.

121. Quid est blasphemia. — 122. Quotupliciter blasphematur contra Deum. — 123. Quando est denuntianda blasphemia haereticalis. — 124 et 125. Quae dictaria sint, vel non, blasphemiae. — 126. An explicandum, si quis directe intendat Deum in honore. — 127. Ad quid tenetur consuetudinarius. — 128. Quid, si quis proferat: *O Mors Dei! O Vulnera Christi!* irascens contra hominem. — 129. An sit blasphemia maledicere creaturis, et diebus. — 130. An, maledicere mortuis. An, maledicere fidei. — 131. An, imprecari aliis vel sibi daemonem. — 132. An differant specie blasphemiae contra Deum et Santos. p. 439

CAPUT II.  
De Juramento.

DUBIUM I.  
QUID SIT JURAMENTUM.

133. Quid est juramentum. — 134. Quae sint vera juramenta. — 135. An dicere: *Per conscientiam meam, vel animae meae*. — 136. An dicere: *Juro ita esse*. — 137. An dicere: *Tam verum est, quam sol lucet*; vel: *Verum est sicut Evangelium*. — 138. An jurare per creature . . . . . p. 460

DUBIUM II.  
QUOTPLEX SIT JURAMENTUM.

139. Quotupliciter dividatur juramentum (*Usque ad n. 141*). — 142. An omnia juramenta sint ejusdem speciei. — 143. An sit juramentum: *Puniat me Deus, si mentior*. p. 463

DUBIUM III.  
AN ET QUANDO SIT LICITUM JURARE.

144. An liceat jurare. Et quae requirantur ad liceit jurandum. — 145. Quid de *judicio* requisito. — 146. Quid de *justitia*. — An sit mortale defectus justitiae in juramento assertorio. Quid de dicentibus: *Per Deum, te occidam*. — 147. Quid de *veritate* requisita. — 148. Quae certitudo requiratur ad jurandum. — 149. An liceat peterē juramentum a pejeraturo. — 150. An excusent a mortali rustici pejerantes. Et quomodo admونendi . . . . . p. 464

## DUBIUM IV.

## AN IN JURAMENTO LICEAT UTI AEQUIVOCATIONE.

151. An liceat jurare cum amphibologia. — 152. An vero cum restrictione mentali. — 153. Resolvuntur casus. — De confessario affirmante nescire peccatum confessum. — 154. De reo vel teste non legitime interrogato. — 155. Quid, si legitime rogetur, et aequivoce juret. — 156. Et an reus capitalis teneatur crimen confiteri. — 157. De poenitente interrogato de peccato confessio. — 158. De paupere indigente re aliena. — 159. De debitore qui alias non tenetur. — 160. De rogato a judice, an sit locutus cum reo; et similibus. — 161. De creditore asserente nihil sibi solutum. — 162. De adulterio negante crimen. — 163. De requisito ad mutuandum. — 164. De mercatore, etc. — 165. De famulo asserente dominum non esse domini. — 166. De assumendum ad doctoratum. — 167. De asserente acceptiōnem pecuniae, quam non recipit. — 168. De asserente falsum, addendo submissis aliquid verum. — 169. An liceat alicui non rogato aequivoce jurare. — 170. Vide alios casus apud Busenbaum. — 171. An liceat jurare sine animo jurandi (Sed de hoc vide fusius Dub. V, n. 172, v. Quaer.). — An simulatio sit aliquando licita. . . . . p. 467

DUBIUM V.  
QUAE ET QUANTA SIT OBLIGATIO  
JURAMENTI PROMISSORII.

172. Quotplex veritas affirmanda sit in juramento promissorio. — Quale autem peccatum sit juramentum promissorum factum, et quomodo obligat. — 173. An peccet graviter non implens promissum in re parva. — 174. An obligat juramentum metu extortum. — 175. Quid, si sit errore vel dolo extortum. — 176. An obligat juramentum de re mala aut vana. — 177. Quid de juramento in favorem tertii. — 178. An juramentum non ludendi excludat ludum moderatum. — 179. An obligat juramentum factum contra primum. — 180. An juramentum sequi debeat conditio nem promissionis. — 181. Quomodo obligat juramentum servandi statuta alicujus collegii. — 182. De juramento medicorum non visitandi, etc. — 183. De juramento servandi secretum, dicendi veritatem et solvendi debitum. — 184. An obligat juramentum factum concubinae, non cognoscendi aliam. — 185. An promissio prodiga cum juramento obligat. — 186. An obligat juramentum redeundi ad carcerem. — De juramento parentum ac dominorum, puniendo filios aut famulos . . . . . p. 476

## DUBIUM VI.

QUIBUS CASIBUS EXCUSETUR AB IMPLETIONE, QUI IN PROMISSORIO JURAMENTO OBLIGATIONEM CONTRAXIT.

187. An excuset mutatio circumstantiarum. — 188. An excuset cessatio causae finalis. p. 487

## DUBIUM VII.

QUOMODO OBLIGATIO JURAMENTI TOLLATUR PER IRRITATIONEM, DISPENSATIONEM, COMMUTATIONEM ET REMISSIONEM.

189. Quis possit irritare juramenta. Et quis dispensare. — 190. An dispensans in votis, possit et in juramentis. — 191. De commutatione et relaxatione juramenti. — 192. Quid, si juramentum sit factum in favorem tertii. — 193. An possit remitti ab ipso tertio. — Appendix de *Adjuratione*, et praecipue de adjuratione daemonum . . . . . p. 489

## CAPUT III.

## De Voto.

DUBIUM I.  
QUID SIT VOTUM, ET QUOTPLEX.

194. Quid est votum. — 195. Quotplex est votum . . . . . p. 495

## DUBIUM II.

QUAE REQUIRANTUR VOTI  
DELIBERATIO ET INTENTIO.

196. De deliberatione requisita ad votum. — 197. De voto emiso ex metu. — 198. De voto emiso ex errore. — 199. An obligat

simplex propositum. — 200. An ad votum sufficiat promissio implicita. — 201. Quale propositum voluntatis requiratur ad votum. Hinc plura quaeruntur: Et 1º. An teneatur ad votum, qui positive noluit promittere et se obligare. 2º. Qui non habuit animum implendi. 3º. Qui negative noluit se obligare, sciens obligationem voti. — Qu. 1. Quid, si nesciens. Qu. 2. Quid, si quis voluit promittere, et positive noluit se obligare. Qu. 3. Quid, si quis dubitat an se voluerit obligare. Vel, an noverit obligationem voti. Quid, si quis dubitat an se voluerit obligare. Vel, an noverit obligationem voti. Quid, si dubitet an fecerit propositum aut votum. . p. 496

## DUBIUM III.

## QUAE REQUIRATUR MATERIA VOTI.

202. An teneat votum de re impossibili. — 203. An votum vitandi omnia venialia. Quid, si quis voebeat vitare omnia mortalia et venialia collective. — 204. An valeat votum de re vana. — 205. An sit mortale vovere malum veniale. — 206. An valeat votum factum ex malo fine. — 207. An, votum impenititum majoris boni. — 208. An valeat votum non petendi dispensationem. — 209. An, votum nubendi. — 210. An, votum non vendi . . . . . p. 502

## DUBIUM IV.

## QUAE ET QUANTA SIT OBLIGATIO VOTI.

211. An votum de re levi aliquando graviter obliget. — 212. Quid, si negligas votum de re levi per annum. — 213. Vide alia apud Busenbaum. — 214. An haeres teneatur ad vota defuncti. — 215. An pater possit per vota laedere legitimam filiorum. — 216. De votis de facto alieno. — 217. An vota possint impleri per alium. — 218. An pecet impediens impleri conditionem appositam in suo voto. — 219. Notanda circa conditions in votis. — 220. An transacto die promisso, tenearis ad votum. — 221. An votum indeterminatus semper obliget. Et quae dilatio sit mortalit. — 222. Quid, si quis voebeat religionem, sine certo loco vel certa religione. — 223. Quid, si quis voebeat non ludere sub poena. — 224. Plura notabilia advertenda circa vota; et praesertim, an teneat votum, si superveniat circumstantia non praewisa . . . . . p. 507